Sacerdotes ab Excellentia Tua subdelegati, ubi primum possibile erit, de usu facultatum Te certiosem faciant.

Item Excellentia Tua Secretariae Status S.S. relationem generalem circa facultates concessas exhibebit et de modo quo sacerdotes facultatibus usi sint eidem rationem reddet.

Precibus Tuis me commendans eo quo per est obsequio me profiteor

Excellentiae Tuae addictissimum  
Mons. Octavium De Liva m.p.  
Negotiorum Sanctae Sedis Gestorem.

---

Ex.mo ac Rev.mo Domino  
Mons. Carolo Skoupý  
Episcopo Brunensi,  
Brno.

I.- Facultates specialissimae continent omnes et singulas gratias atque dispensationes, quae Sancta Sedes concedere solet, cum exceptionibus de quibus infra.

1.- Remanent exclusae facultates:

a/ dispensandi sacerdotes a lege coelibatus,

b/ dispensandi ab impedimento affinitatis in primo gradu lineae rectae consummato matrimonio /Cfr. can. 97 § 1/,

c/ dispensandi super matrimonio rato et non consummato. Excellentiae Tuae Rev.mae facultas conceditur instituendi relativum processum canonicum, secundum normas a Sacra Congregatione Sacramentorum statutas. Actus processus, quantum possibile est, clausi et obsignati Sacro Dicasterio remittendi erunt.

2.- Pariter sunt exclusae ab ambitu praesentis delegationis:

a/ facultas nominandi vel transferendi Episcopos aut accipiendi eorum dimissiones.

(weiter gestrichen – unlesbar)

---

2 In: ABS, V 1192 HK (Karel Otčenášek).

b/ facultas modificandi quomodocumque statum dioecesium aut erigendi Administrationes Apostolicas autonomas. In difficultatibus fortuitis quae in adsistentia religiosa fidelium determinantur territoriorum exsurgunt, (weiter gestrichen – unlesbar)

3.- Desiderium Summi Pontificis est, ne dispensationes a defectu aetatis pro Ordinationibus Sacerdotum super 18 menses concedantur, nec ordinentur, antequam studia praescripta perficiant.

4.- Excellentia Tua beneficis Sanctae Sedis reservata personis idoneis tunc tantum conferre poterit, cum ipsa provisio sine gravi incommodo differri non poterit, Rebus ad pristinum statum versis ad Datariam Apostolicam recurrendum erit ad petendam expeditionem Bullae qua ipsa provisio confirmabitur.

5.- Denique quoad fortuitam rehabilitationem Sacerdotum qui matrimonium attentaverunt prae oculis habeas normas a Suprema s. Congregatione s. Officii adhibitas, quas Excellentiae Tuae via reservata communico:

Resipiscentes a censuris „firma irregularitate“ absolvuntur, supposita perfecta separatione a muliere et reparato scandalo. Deinde in aliqua domo religiosorum per congruum tempus ad poenitentiam faciendam commoret. Interea negotia absolvantur ad perfectam separationem legalem vel divortium obtinendum. Post congruum poenitentiae tempus, ad celebrationem Missae tantum rehabilitentur plerumque „intra septa“. Ad confessiones audiendas facultas regulariter non conceditur, nisi multos post annos integrae vitae tantum, prius virorum, deinde raro mulierum.